
 

1 
 

 
 
 

 

 
 

 

Výroční zpráva  
 
 

Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání (AKVOV) 
 
 
 

 rok 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Praha, březen 2019 
Předkládá 
Bc. Vadim Petrov 
předseda AKVOV 



 

2 
 

Obsah: 
 
 

  Úvod…………………………………………………………………………………………………..3 
 

  Složení AKVOV……………………………………………………………………………………3 
2. 1 Personální zabezpečení v působnosti MŠMT 

 

  Zasedání AKVOV…………………………………………………………………………………4 
3. 1 Statistické údaje z jednání 

       3. 2 Doručené žádosti  
 

     4  Závěry……………………………………………………………………………………………………6 
     4. 1 Úkoly 
 

       
          Přílohy      
     Veřejné přílohy  
 

      Příloha 1 Specifikace jednotlivých klastrů oborů vzdělání………………………………………………..7 
 Příloha 2 Vývoj v počtu projednávaných žádostí v jednotlivých letech a v jednotlivých    

klastrech oborů vzdělání vč. grafů …………….……………………………………..………………..8 
 Příloha 3 Přehled žádostí projednaných v r. 2018 podle druhu žádosti a výsledku 

projednání……………………………………………….……………………………………..………………..11 
 

 
      Neveřejné přílohy 
 
      Příloha 4 Finanční zabezpečení AKVOV………………………………………………………………………….16 

      Příloha 5  Počet  žádostí posuzovaných jednotlivými členy AKVOV………………………………..17 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

3 
 

Výroční zpráva Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání za rok 2018 
 
1 Úvod 
Činnost Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání (dále jen „AKVOV“) se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a vyhlášky 
č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání, v platném znění, která jsou dále 
rozpracována ve Statutu a jednacím řádu AKVOV (součást Příkazu ministryně školství, 
mládeže a tělovýchovy č. 18/2007, čj. MSMT-8294/2007-23 ze dne 14. 05. 2007). Dále 
AKVOV využívá schválený „Formální rámec pro posuzování vzdělávacích programů vyššího 
odborného vzdělávání“, č. j. 19 291/2007-23.  
 

2 Složení AKVOV 
V roce 2018 pracovala AKVOV v následujícím složení: 

 
Benda Pavel, Ing. 
Čapková Dana, PhDr., Ph.D. – druhá místopředsedkyně 
Červený Petr, Ing. 
Frélich Martin Ing. – členem do 19. 12. 2018 
Gába David, Mgr. 
Horecký Jiří, Ing., Ph.D., MBA 
Chvojková Marta, Ing. 
Kotlán Igor, prof. JUDr. Ing., Ph.D. et Ph.D.  
Kozlík Vladimír, doc. Mgr. 
Langrová Iva, prof. Ing., CSc.  
Merhaut Marek, PhDr., Ph.D. 
Merhautová Iva, Ing., MBA  
Papež Karel, doc. Ing., CSc. 
Pazlarová Hana, PhDr., Ph.D. 
Petrov Vadim, Bc. – předseda 
Šanovec Ondřej, Mgr. 
Štix Karel, PhDr. – první místopředseda 
Tulis Jaromír, Ing. 
Uherka Petr, Mgr., Dipl. Mgmt. (Open) 
Zatloukal Tomáš, Mgr., MBA 
Žižka Miroslav, prof. Ing., Ph.D. 
 
2. 1 Personální zabezpečení v působnosti MŠMT 

 
Funkci tajemníka AKVOV vykonává Krieg Vladimír, PaedDr. 
 
(viz www.msmt.cz) 

 
 

http://www.msmt.cz/


 

4 
 

3   Zasedání AKVOV v roce 2018 

 
Zasedání AKVOV v roce 2018 byla jednodenní a konala se v prostorách MŠMT, Karmelitská 
529/5, Malá Strana, Praha 1, budova C, jednací sál 081.  
 
 
3.1 Statistické údaje z jednání 
 

Zasedání AKVOV místo Počet přítomných 
členů AKVOV 

 1. zasedání 7.3. Praha 17 

 2. zasedání 2.5. Praha 13 

 3. zasedání 6.6. Praha 15 

   4. zasedání 11.7. Praha 14 

   5. zasedání 3.10. Praha 12 

   6. zasedání 5.12. Praha 13 

 

 
Úspěšnost jednotlivých typů žádostí 

Typ žádosti Nesouhlasné 
stanovisko 

Souhlasné 
stanovisko 

Počet % 
souhlas/nesouhlas 

Nová akreditace 6 67 91,8/8,2 
Akreditace změny 
a prodloužení 
platnosti 
akreditace 

1 27 96,4/3,6 

Akreditace změny 0 1 100/0 
Prodloužení 
platnosti 
akreditace 

0 20 100/0 

Celkem 7 115 94,3/5,7 

 
Procento neúspěšných žádostí o akreditaci bylo v roce 2018 rovno 5,7 %. 
 
3.2 Doručené žádosti  
 

V roce 2018 bylo projednáno celkem 122 žádostí k projednání v AKVOV, 23 žádosti byly 
doručeny koncem roku 2017, 99 žádostí bylo doručeno v průběhu roku 2018  a 20 
doručených žádostí bude projednáno v r. 2019. 4 žádosti byly v souladu s příslušným 
ustanovením zk. č. 500/2004 Sb., správní řád, vzaty zpět.   
Nejvíce doručených žádostí bylo z klastru (viz dále) oborů vzdělání zdravotnických a sociálních 
prací (53) celkem 63; dále z klastru ekonomických oborů (63) celkem 29; a z klastru oborů 
technických (23) celkem 18. Nejméně bylo doručeno žádostí o akreditaci programů z klastru 
oborů vzdělání uměleckých (82) celkem 16 žádostí. 



 

5 
 

 
 

Doručené žádosti 
 

  
Žádosti 

doručené 
k projednání 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
zdravotnických a 
sociálních prací 

(53) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
ekonomických 

(63) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
technických 

         (21) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
uměleckých  

(82) 

 
projednáno 

souhlas 115 61 21 18 15 

    nesouhlas  7 1 5 0 1 

neprojednáno 
(posun do r. 2019) 

20 6 7 1 6 

vzato zpět 4 1 3 0 0 

celkem 146 69 36 19 22 

 
Klastry oborů vzdělání (viz příloha 1) vycházejí z nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě 
oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání. Jednotlivé obory 
vzdělání jsou historicky uspořádány do 4 klastrů oborů vzdělání.  
 

Z obsahového hlediska nejčastěji se vyskytujícími nedostatky, pro které bylo vysloveno 
nesouhlasné stanovisko AKVOV se žádostí, byly nesoulad mezi učebním plánem 
a deklarovanými výstupy a možnostmi uplatnění absolventa v praxi (6 žádostí) a nevhodným 
uspořádáním učebního plánu (1 žádost). 
 
 
V r. 2018 bylo projednáno 23 žádostí doručených v r. 2017 a 99 žádostí doručených v r. 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

 Závěry 
 

 V roce 2018 projednala  AKVOV 122 žádostí, tj. o 6 žádostí méně než v r. 2017  

 Oproti roku 2017 se poněkud zvýšil počet žádostí o akreditaci programů 

zdravotnických oborů vzdělání (na 110 %). Důvodem zvýšeného počtu žádostí je  

novela zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, která 

navrací do vzdělávací soustavy vzdělávací program Diplomovaná dětská sestra. 

 Snížil se počet žádostí o akreditaci programů technických oborů vzdělání, a to o 47 %. 

 Oproti roku 2017 se zvýšil počet žádostí o akreditaci programů ekonomických oborů 

vzdělání, a to na 173 %. 

 Došlo k poklesu počtu žádostí o akreditaci programů uměleckých o 27 % oproti r. 

2017. 

 
4. 1 Úkoly 
 

 Zpracovat zápis z jednání na závěr zasedání. Zvolený ověřovatel zápisu po jednání 

posoudí věcnou správnost, příp. zápis doplní. Předseda případně místopředsedové 

následně zápis schválí. 

 Zabezpečit zveřejňování zápisu z jednání  AKVOV v datovém úložišti  AKVOV včetně 

webových stránek MŠMT nejpozději do 1 měsíce po jednání.  

 Pravidelně aktualizovat datové úložiště  AKVOV (odstraňovat zastaralé informace 

a doplňovat neprodleně aktuální) včetně webových stránek MŠMT nejpozději do 

1 měsíce po jednání.  

 Členové AKVOV  budou mít k dispozici od odboru 22 před projednáváním žádostí 

o prodloužení platnosti akreditace programu původní rozhodnutí o akreditaci 

a  žádost ředitele školy se zdůvodněním.  

 

 
Výroční zpráva AKVOV byla projednána a schválena dne 6. března 2019 všemi přítomnými 
členy AKVOV a předána odboru 22 ke zveřejnění. 
 
 
 
 
Bc. Vadim Petrov, předseda AKVOV, v. r. 
 
 
 
 
 



 

7 
 

Přílohy 

Veřejné přílohy 
 
Příloha 1 
Specifikace jednotlivých klastrů oborů vzdělání vyplývajících z nařízení vlády 
č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, ve znění pozd. předpisů 
 
Klastr oborů vzdělání zdravotnických a sociálních prací (53) 
43 Veterinářství a veterinární prevence 
53 Zdravotnictví 
61 Filosofie, teologie 
75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 
 
Klastr oborů vzdělání ekonomických (63) 
63 Ekonomika a administrativa 
64 Podnikání v oborech, odvětví 
66 Obchod 
68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost 
 
Klastr oborů vzdělání technických (21) 
21 Hornictví a hornická geologie, hutnictví a slévárenství 
23 Strojírenství a strojírenská výroba 
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika 
28 Technická chemie a chemie silikátů 
29 Potravinářství a potravinářská chemie 
31 Textilní výroba a oděvnictví 
32 Kožedělná a obuvnická výroba a zpracování plastů 
33 Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů 
34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie 
36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 
37 Doprava a spoje 
39 Speciální a interdisciplinární technické obory 
 
Klastr oborů vzdělání uměleckých (82) 
16 Ekologie a ochrana životního prostředí 
41 Zemědělství a lesnictví 
65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 
72 Publicistika, knihovnictví a informatika 
74 Tělesná kultura, tělovýchova a sport 
82 Umění a užité umění 
91 Teorie vojenského umění 
 

 
 



 

8 
 

Příloha 2   
Vývoj v počtu projednávaných žádostí v jednotlivých letech a v jednotlivých klastrech  
oborů vzdělání 
 

 
Rok 

 
Projedna
né 
žádosti 

 
Souhlasné/ 
nesouhlasné 
stanovisko 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
zdravotnických  

a sociálních prací 
(53) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
ekonomických 

(63) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
technických 

(21) 

 
Klastr oborů 

vzdělání 
uměleckých 

(82) 

 
2006 

  
74 

 
34/40 

 
nesledováno 

 
nesledováno 

 
nesledováno 

 
nesledováno 

 
2007 

 
184 

 
126/58 

 
nesledováno 

 
nesledováno 

 
nesledováno 

 
nesledováno 

 
2008 

 
133 

 
89/44 

 
39/2 

 
29/21 

 
11/9 

 
10/12 

 
2009 

 
133 

 
85/48 

 
45/6 

 
16/30 

 
9/5 

 
15/7 

 
2010 

 
133 

 
96/37 

 
35/10 

 
18/19 

 
15/3 

 
28/5 

 
2011 

 
95 

 
75/20 

 
22/7 

 
14/10 

 
25/1 

 
14/2 

 
2012 

 
118 

 
107/11 

 
30/2 

 
38/7 

 
17/0 

 
22/2 

 
2013 

 
129 

 
109/20 

 
43/4 

 
31/8 

 
19/2 

 
16/6 

 
  2014 

 
82 

 
77/5 

 
28/0 

 
23/1 

 
10/1 

 
16/3 

 
2015 

 
107 

 
101/6 

 
35/1 

 
22/2 

 
15/0 

 
29/3 

 
2016 

 
111 

 
106/5 

 
43/2 

 
23/0 

 
18/0 

 
22/3 

 
2017 

 
128 

 
123/5 

 
56/1 

 
14/1 

 
34/0 

 
19/3 

 
2018 

 
122 

 
115/7 

 
61/1 

 
21/5 

 
18/0 

 
15/1 

 
celkem 

 
1549 

 
1243/306 

 
437/36* 

 
249/104* 

 
191/21* 

 
206/47* 

 
Pozn. *) součet jen za roky 2008 až 2018. 
 

 



 

9 
 

 
 

 

 



 

10 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

11 
 

Příloha 3 
Přehled žádostí projednaných v r. 2018 podle druhu žádosti a výsledku projednání 

 

Žadatel o akreditaci 
Název vzdělávacího programu 

Forma vzdělávání 
Klastr 
oborů 

vzdělání 

Stanovisko 
AK VOV 
k žádosti 

SŠ umělecká a řemeslná, Nový Zlíchov 
1063/1, Praha 5  

Konzervace, opravy a restaurování 
předmětů ze dřeva*  **, denní, 3 r. 

82 souhlas 

OA, SZŠ, SOŠS a JŠPSJZ, K. Světlé 2, 
Jihlava 

Dipl. všeobecná sestra*, komb. 3,5 r. 53 souhlas 

Scholastika – vyšší odborná škola s.r.o., 
Schnirchova 662/22, Praha 7 

Vizuální komunikace, denní 3 roky  
změna 

82 souhlas 

VSA – vyšší odborná škola, s.r.o., 
Filipínského 1, Brno  

Veřejnosprávní činnost, dálková 3 r, 
změna a prodloužení 

82 souhlas 

VSA – vyšší odborná škola, s.r.o., 
Filipínského 1, Brno 

Krizové řízení a BOZP, komb., 3 r. 
  

21 nesouhlas 

VSA – vyšší odborná škola, s.r.o., 
Filipínského 1, Brno  

Krizové řízení a BOZP, komb., 3 r. 21 souhlas 

OA a VOŠ sociální, Ostrava, Karasova 
16 

Sociální pedagogika, 3 r. denní, dálková  
53 souhlas 

OA, SOŠK a VOŠ, p.o.Kotlářská 23, Brno Ekonomicko-právní činnost, denní, 
dálková 3 roky 

63 souhlas 

OA, SOŠK a VOŠ, p.o .Kotlářská 23, 
Brno 

Zahraniční obchod, denní, 3 roky 63 souhlas 

OA, SOŠK a VOŠ, p.o. Kotlářská 23, 
Brno 

Zahraniční obchod, dálková, 3 roky 63 souhlas 

VOŠ ekonomická a zdravotnická a SŠ,   
Boskovice, Hybešova 53  

Fyzioterapie zvířat, denní, 3 r 
53 nesouhlas 

VOŠ ekonomická a zdravotnická a SŠ,   
Boskovice, Hybešova 53  

Fyzioterapie zvířat**, denní forma, 3 r 53 souhlas 

VOŠ, SPŠ a SOŠ ŘS, Strakonice, 
Zvolenská 934  
  

Řízení kvality ve strojírenské výrobě 
a službách, denní, 3 r., dálková 3,5 r., 
prodl.  

21 souhlas 

VOŠ, SPŠ a SOŠ ŘS, Strakonice, 
Zvolenská 934  

Řízení kvality ve strojírenské výrobě 
a službách, komb. 3 r. 

21 souhlas 

VOŠ zdravotnická, managementu a 
veřejnosprávních studií, s.r.o., Plzeň, 
Ledecká 35  

Sociální práce, denní, komb. 3 r. změna 
a prodloužení 

53 souhlas 

VOŠ zdravotnická, managementu a 
veřejnosprávních studií, s.r.o., Plzeň, 
Ledecká 35  

Systémový administrátor IT, denní 3 r. 21 souhlas 

VOŠ zdravotnická, managementu a 
veřejnosprávních studií, s.r.o., Plzeň, 
Ledecká 35  

Systémový administrátor IT, dálková 3 
r. 

21 souhlas 

VOŠ a SPŠ Plzeň, Koterovská 85  Marketing, denní,  3 r. 63 nesouhlas 

VOŠ a SPŠ Plzeň, Koterovská 85 
 

Správce počítačových sítí pro malé 
a střední organizace, denní,  3 r. 

21 souhlas 

VOŠ a SPŠ Plzeň, Koterovská 85  Marketing, denní,  3 r. 63 souhlas 

SVOŠ zdravotnická pro dentální 
hygienistky, s.r.o., Praha 2, Sekaninova 
12 

Dipl. dentální hygienistka, komb.  3,5 
roč. 

53 souhlas 

Zlínská soukromá VOŠ umění, Užitá malba, denní, 3 r., změna 82 souhlas 



 

12 
 

Dřevnická 1788, Zlín   a prodloužení 

Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín   

Sochařská tvorba, denní 3 r.,  změna  
a prodloužení 

82 souhlas 

Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín   

Grafická tvorba, denní 3 r.,  změna 
a prodloužení 

82 souhlas 

Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín   

Hudebně dramatické umění, denní 3 r.,  
změna a prodloužení 

82 souhlas 

VOŠ misijní  a teologická, Kolín, ul. 
V Zídkách 402  

Misijní  a teologická činnost, denní 3, 
komb. 4 r.,  prodloužení 

53 souhlas 

VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem, Palachova 
35  

Diplomovaná dentální hygienistka, 
komb. 3 r. 

53 souhlas 

VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem, Palachova 
35 

Dipl. dětská sestra**, denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem, Palachova 
35  

Diplomovaný farmaceutický asistent 
denní, 3 r. 

53 souhlas 

VOŠ Husův institut teologických studií, 
Praha 6, V Tišině 3  

Teologie a pastorace, dálk.  3 roky 
změna a prodloužení   

53 souhlas 

VOŠ a SOŠ, Březnice, Rožmitálská 340 Sociální práce, denní, kombinovaná 3 
roky, změna a prodloužení 

53 souhlas 

VOŠ a SŠVZZ, Třebíč, Žižkova 505  Dipl. všeobecná sestra, komb.  3,5 roč. 53 souhlas 

OA a VOŠE  T. G. Masaryka  47 Svitavy 
 

Účetnictví a finanční řízení podniku, 
denní, 3 r. prodl.   

63 souhlas 

SPŠ SE a VOŠ Liberec, Masarykova 3  Průmyslová elektrotechnika, komb.  3 r. 21 souhlas 

VOŠ hotelnictví a turismu, , o.p.s., 
Uničov, Stromořadí 420  

Gastronomie  a hotelnictví, denní, dálk. 
3 r. prodloužení 

82 souhlas 

VOŠ hotelnictví a turismu, , o.p.s., 
Uničov, Stromořadí 420 

Cestovní ruch, denní, dálk. 3 r. 
prodloužení 

82 souhlas 

VOŠ a SPŠE F. Křižíka, Na Příkopě 16, 
Praha 1  

Silnoproudá elektrotechnika, denní 3 r., 
změna a prodloužení 

21 souhlas 

VOŠ a SPŠE F. Křižíka, Na Příkopě 16, 
Praha 1  

Silnoproudá elektrotechnika, denní 3 r.,  
prodloužení  

21 souhlas 

VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 
102, Praha  

Přípravné trestní řízení, komb. 3 r., 
prodloužení. 

63 souhlas 

VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 
102, Praha  

Přípravné trestní řízení, 3 r. komb. 63 souhlas 

VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 
102, Praha  

Bezpečnostně právní činnost, denní, 
komb. 3 r., prodloužení  

63 souhlas 

SVOŠ zdravotnická MEDEA, s.r.o.,  Na 
Chodovci 2700/54, Praha 4 

Dipl. všeobecná sestra, komb.  3,5 roč. 
53 souhlas 

SVOŠ zdravotnická MEDEA, s.r.o.,  Na 
Chodovci 2700/54, Praha 4 

Dipl. zdravotnický záchranář, 
komb.  3,5 roč. 

53 Souhlas 

SVOŠ zdravotnická  MEDEA, s.r.o.,  Na 
Chodovci 2700/54, Praha 4 

Dipl. nutriční terapeut, komb.  3 r. 
53 souhlas 

OA a VOŠE, Zlín, nám. TGM 3669 
 

Marketing pro střední stupeň řízení, 
denní 3 roč. 

63 nesouhlas  

OA a VOŠE, Zlín, nám. TGM 3669 Účetnictví a finanční řízení, 
denní 3 roč. 

63 nesouhlas 

OA a VOŠE, Zlín, nám. TGM 3669 
 

Marketing pro střední stupeň řízení, 
denní 3 roč., prodloužení 

63 souhlas 

OA a VOŠE, Zlín, nám. TGM 3669 Účetnictví a finanční řízení, 
denní 3 roč., prodloužení 

63 souhlas 

CEDUK-VOPŠ Vyšší odborná škola s.r.o. 
Olivova 2096/4, Praha 1 

Cestovní ruch, denní, 3 roky, změna 
a prodloužení platnosti 

82 nesouhlas 



 

13 
 

CEDUK-VOPŠ Vyšší odborná škola s.r.o. 
Olivova 2096/4, Praha 1 

Cestovní ruch, denní, 3 roky,  
prodloužení  

82 souhlas 

CEDUK-VOPŠ Vyšší odborná škola s.r.o. 
Olivova 2096/4, Praha 1 

Cestovní ruch, denní, 3 roky, změna      
a  prodloužení  

82 souhlas 

AHOL – VOŠ, o.p.s., Ostrava, Dušní 8 
  

Management lidských zdrojů, denní, 3 
r., dálk. 3,5 r. 

63 souhlas 

AHOL – VOŠ, o.p.s., Ostrava, Dušní 8 
  

Management lidských zdrojů, denní, 3 
r., dálk. 3,5 r., prodl. platnosti 

63 souhlas 

AHOL – VOŠ, o.p.s., Ostrava, Dušní 8 Informační technologie, denní, 3 r., 
dálk. 3,5 r. 

21 souhlas 

AHOL – VOŠ, o.p.s., Ostrava, Dušní 8 Informační technologie, denní, 3 r., 
dálk. 3,5 r.  prodloužení 

21 souhlas 

VOŠ a SPŠ Žďár n/Sázavou, Studentská 
1  

Automatizace a informatika, denní 3 r.  
změna a prodloužení 

21 souhlas 

VOŠ a SPŠ Žďár n/Sázavou, Studentská 
1 

IT ve strojírenství, denní 3 r. změna 
a prodloužení  

21 souhlas 

VOŠ a SPŠ Žďár n/Sázavou, Studentská 
1 

Ekonomika strojírenství, denní 3 r. 
změna a prodloužení  

63 souhlas 

SOU TŘ a VOŠ, s.r.o., Brno, Střední 59 
 

Podnikatelská činnost, denní, 3 r.  
změna a prodloužení  

63 souhlas 

SOŠPg, G a VOŠ, K. Vary,  Lidická 40 
 

Sociální pedagogika denní, dálková 3 r., 
prodloužení 

53 souhlas 

VOŠ a SUmŠ V. Hollara, Hollarovo 
nám., Praha 3 

Interaktivní grafika, denní, 3 roky; 
změna a prodl. platnosti  

82 souhlas 

VOŠ a SUmŠ V. Hollara, Hollarovo 
nám., Praha 3 

Kresba a ilustrace v médiích, denní, 3 
roky; změna a prodloužení 

82 souhlas 

VOŠ ČUS, s.r.o.   Zátopkova 100/2, 
Praha 6 - Břevnov 

Management sportu, denní, 
kombinovaná 3 roky 

63 souhlas 

Evangelická akademie – VOŠ soc. práce 
a SŠ, Hrusická 2537, Praha 4  

Sociální práce, denní, komb. 3 r. 53 souhlas 

VOŠ zdravotnická a SZŠ,  Hradec  
Králové, Komenského 234   

Dipl.  farmaceutický asistent, denní,, 3 
r. 

53 souhlas 

VOŠ zdravotnická a SZŠ,  Hradec  
Králové, Komenského 234   

Dipl.  zdravotní laborant, denní, 3 r. 
 

53 souhlas 

VOŠ zdravotnická a SZŠ,  Hradec  
Králové, Komenského 234   

Dipl.  zubní technik, denní, 3 r. 
 

53 souhlas 

VOŠ zdravotnická a SZŠ,  Hradec  
Králové, Komenského 234 

Dipl. dětská sestra**, denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

Ž:  VOŠ herecká, s.r.o., Praha 4, 
Hadovitá 1023/7 

Herectví s loutkou, denní, 3 roky,  
změna a prodloužení  

82 souhlas 

SZŠ a VOŠ Cheb,  Hradební 2 Sociální práce, denní, 3 r., prodloužení 53 souhlas 

VOŠ a OA Chotěboř, Na Valech 690 
  

Řízení a zabezpečování jakosti, denní,  
3, dálk. 3,5 r. změna a prodloužení 

63 souhlas 

VOŠ a SPŠ Volyně, Resslova 440 
  

Nízkoenergetické a pasivní objekty, 
denní,  3 roky 

21 souhlas 

VOŠ a SPŠ Volyně, Resslova 440 
  

Tvorba nábytku a dřevěné konstrukce, 
denní,  3 roky 

21 souhlas 

SŠUD a VOŠ  Brno, Husova 10 
  

Konzervování a restaurování keramiky, 
denní 3 r., změna a prodloužení 

82 souhlas 

VOŠ zdravotnická Bílá vločka   
Zachariášova 3, Č. Budějovice    

Diplomovaný zdr. záchranář, komb., 3,5 
r., prodloužení 

53 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Ostrava, p.o. Jeremenkova 
2, Ostrava  

Dipl. dětská sestra**, denní,  3 roky 53 souhlas 



 

14 
 

SZŠ a VOŠZ Ostrava, p.o. Jeremenkova 
2, Ostrava  

Dipl. všeobecná sestra, denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Ostrava, p.o. Jeremenkova 
2, Ostrava 

Dipl. farmaceutický asistent,  denní 
forma,  3 roky 

53 souhlas 

VOŠ a SPŠ dopravní, Masná 18,  Praha 
1 

Dopravní logistika a obchod, denní 
forma, 3 roky, změna a prodloužení 

63 souhlas 

VOŠ a SPŠ dopravní, Masná 18,  Praha 
1 

Dopravní logistika a obchod, denní 
forma, 3 roky, prodloužení 

63 souhlas 

VOŠZ a SZŠ Brno, p.o., Kounicova 16  Dipl. dětská sestra**, denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

VOŠZ a SZŠ Brno, p.o., Kounicova 16  Dipl. dětská sestra**, komb. forma,  3 
roky 

53 souhlas 

SZŠ a VOŠ zdravotnická Brno, 
Merhautova 15  

Dipl. dentální hygienistka, komb. forma, 
3 r. 

53 souhlas 

SZŠ a VOŠ zdravotnická Brno, 
Merhautova 15 

Dipl. zdravotní laborant, denní, 3 r. 
53 souhlas 

SZŠ a VOŠ zdravotnická Brno, 
Merhautova 15 

Dipl. farmaceutický asistent, denní, 3 r. 
53 souhlas 

VOŠ a SPŠ Šumperk, Gen. Krátkého 1 
 

Technické a průmyslové aplikace**, 
denní forma, 3 r.  

21 souhlas 

SZŠ a VOŠ zdravotnická,  České 
Budějovice, Husova 3 

Dipl. dětská sestra**, denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Plzeň Karlovarská 99 Dipl. dětská sestra**, denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Plzeň Karlovarská 99  Dipl. všeobecná sestra, denní, 3 roky 53 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Plzeň Karlovarská 99 Dipl. nutriční terapeut: komb., 3 roky 53 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Plzeň Karlovarská 99  Dipl. zubní technik, denní, 3 r. 53 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Plzeň Karlovarská 99 
  

Sociální práce, komb., 3 roky; změna 
a prodloužení  

53 souhlas 

VOŠ E,S,Z, OA, SPgŠ a SZŠ Most, Zd. 
Fibicha 2778  

Dipl. všeobecná sestra komb. forma,  
3,5 roku 

53 souhlas 

VOŠ ESZ, OA, SPgŠ a SZŠ Most, Zd. 
Fibicha 2778  

Dipl. dětská sestra**, denní, 3 r. 
53 souhlas 

VOŠ E,S,Z, OA, SPgŠ a SZŠ Most, Zd. 
Fibicha 2778  

Dipl. všeobecná sestra, denní,  3 roky 53 souhlas 

VOŠ ESZ, OA, SPgŠ a SZŠ Most, Zd. 
Fibicha 2778 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 
denní, dálková forma, 3 roky 

53 souhlas  

SZŠ a VOŠZ, Kolín, Karoliny Světlé 135 Dipl. dětská sestra**, denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

SZŠ a VOŠ zdravotnická E. Pöttinga a 
Jazyková škola  Olomouc, E. Pöttinga 1 

Dipl. dětská sestra** , denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

SZŠ a VOŠ zdravotnická, Příbram I, 
Jiráskovy sady 113 

Dipl. dětská sestra**, denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

SZŠ a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní 9 

Dipl. dětská sestra** , denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

SZŠ a VOŠ zdravotnická, Mladá 
Boleslav, ul. B. Němcové 482 

Dipl. dětská sestra**, denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

SZŠ a VOŠ zdravotnická, Kladno, 
Havířská 1141 

Dipl. dětská sestra** , denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

SZŠ a VOŠ zdravotnická, Zlín, 
Broučkova 372 

Dipl. dětská sestra** , denní forma,  3 
roky 

53 souhlas 

VOŠ , SPŠ a SOŠ služeb a cest. ruchu, 
Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o.  

Sociální práce, den,  3 r. 
53 souhlas 



 

15 
 

 
)*akreditovaný program avizuje nově zapisovanou vyšší odbornou školu (žadatelem není 
subjekt již poskytující vyšší odborné vzdělávání) 
)** označený program je novým programem v soustavě oborů vzdělání 
Ostatní programy jsou již uvedeny v soustavě 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

SŠP  a VOŠ, s.r.o., Tovačovského 337, 
Kroměříž  

Daňová a finanční správa, komb., 3 r. 
63 nesouhlas 

SŠP  a VOŠ, s.r.o., Tovačovského 337, 
Kroměříž 

Daňová a finanční správa, denní, komb., 
3 r. prodloužení 

63 souhlas 

VOŠZ a SZŠ  Praha 4, ul. 5. května 51 
  

Dipl. všeobecná sestra, den, 3 roky 
změna a prodloužení 

53 souhlas 

VOŠZ a SZŠ  Praha 4, ul. 5. května 51 
  

Dipl. všeobecná sestra, komb., 3,5 roku  
změna a prodloužení 

53 souhlas 

VOŠZ a SZŠ  Praha 4, ul. 5. května 51 Dipl. dětská sestra**, denní, 3 roky 53 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Ostrava, p.o. Jeremenkova 
2, Ostrava  

Dipl. dětská sestra**, komb.,  3 roky 53 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Karlovy Vary, p.o.,  
Poděbradská 1247/2, Karlovy Vary  

Dipl. dětská sestra**, denní,  3 roky 53 souhlas 

SOŠ požární ochrany a VOŠ požární 
ochrany, Pionýrů 2069,  Frýdek-Místek 

Prevence rizik a záchranářství, komb. 3 
r.,  změna a prodloužení 

21 souhlas 

VOŠ MT Ostrava, Matrosovova 833/14, 
  

Mediální komunikace denní, dálk., 3 r., 
změna 

82 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Ostrava, p.o. Jeremenkova 
2, Ostrava  

Dipl. nutriční terapeut, denní, 3 r. 
53 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Ostrava, p.o. Jeremenkova 
2, Ostrava  

Dipl. farmaceutický asistent, komb.  3 r. 
53 souhlas 

SZŠ a VOŠZ Ostrava, p.o. Jeremenkova 
2, Ostrava  

Dipl. zubní technik, denní, 3 r. 
53 souhlas 

VOŠ a JŠPSJZ PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 
1002/42, Ostrava - Mar. Hory  

Dipl. dětská sestra**, denní, 3 r. 
53 souhlas 

VOŠ a JŠPSJZ PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 
1002/42, Ostrava - Mar. Hory  

Dipl. dětská sestra**, komb., 3 r. 
53 souhlas 

VOŠZ Bílá vločka, s.r.o., Zachariášova 3, 
Č. Budějovice 

Dipl. všeobecná sestra, komb., 3,5 r. 
prodloužení  

53 souhlas 

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ EKONOM, o.p.s. 
Litoměřice, Palackého 730/1  

Sociální práce, denní 3 r., komb., 3,5 r. 
53 souhlas 

VOŠ ES, SPŠ PT a SOŠ PV, Podskalská 
10, Praha 2 

Personální řízení, denní,  dálk. 3 r. 
prodloužení 

63 souhlas 

VOŠ ES, SPŠ PT a SOŠ PV, Podskalská 
10, Praha 2 

Personální řízení, denní,  dálk. 3 r., 
změna a prodloužení 

63 souhlas 


